166. 1661, mense Maji, Justinopolitan.
In Visitatione Generali Canonica dioeceseos Justinopolitanae epi­

scopo Francisco Zeno praesentali sunt libri liturgici:
,Corte d' Isola: Messali due: uno schiavo [Slavo] et un latino ; Rituale

in schiavo [Slavo|.
Carchuzze: Messali Numero 4: unlatino e tre schiavi [Slavi] un Rituale.
9. Maria Villanova: Messali latini Numero tre e schiavi [Slavi] uno.
Pedena: Messali quatiro, due schiavi [Slavi] et duelatini.
Monte: Messali tre, uno de' quali in lingua schiava [Slava], un Rituale

et un Schiavetto.
S. Pietro di Pason: Messali tre, uno schiavo [Slavo] et li altri duelatini.

Un Rituale et un Schiavetto*,

Pesante, La liturgia slava. 182.

169. 1661, 1 Augusti, Justinopoli.

Franciseus Zeno cpiscopusJustinopolitanus in relatione Visitationis
ad Limina ApostolorumS. Corigr. Concilii de statu dioeceseos eertiorem
reddens, refert:

,Sex alia monasteria seu Religiosorum conventus sunt in civi­
tate — — Minorum Observantiae Tertii Ordinis S. Francisci, qui lingua

90 Fontes Liturgiae

Illirica sua exercent officia. — Reliqua dioecesis in quindecim parochias
rurales dividitur quae a parochis partimtitularibus et perpetuis, partim
ad nutum amovibilibus gubernantur; universae tamen pauperimae.
Cumque cultores Illiricae sunt linguae, Parochi, ut plurimum sunt
rustici, et parum ad animarum Curamhabiles, et saepe in errores in­
cidunt. Quo fit, ut defectu et sacerdotum penuria,qui Illiricam linguam
calleant, vel hujusmodi tollerentur, vel animadversio valde mitis evadat.^

Authenticum in Archivo S. Congr. Concilii in Tabulario Vaticano; juxta

apographum Crncicianum anni 1892. cfr. Curia episcopalis TTergest. Justinop.1910, p. 90.

170. 1662, 28 Januarii, Mahiéno Zagrabien.

Nicolaus Laskovié glagolita in plebaniam B. Virginis Mariae in
Mahiéno institutus, juramentum croatice facit.

Liber Juramentorum Zagrabiensis; cfr. Tkaléóió,Slavensko bogosluZje u
Hrvatskoj. Zagrabiae, 1904, 85.

171. 1662, Mresnica Zagrabien.

Michael Srsié glagolita plebanus S. Petri in MreZnica Zagrabiensis
dioeceseos.

LopaSiéó,Oko Kupe i Kovane, Zagrabiae 1895, 310.

172. 1662, Tergestin.

Antonius Marentinus episcopus Tergestinus in relatione Visitationis
ad Limina Apostolorum S. Congr. Concilii de statu dioeceseos certio­
reddens, refert.

,In ecclesia PP. Societatis Jesu, quae est satis insignis et ampla,
et singulis Dominicis et Festis diebus habetur Sclavonica concio horis
matutinis."

Authenticum in Archivo S. Congr. Concilii in Tabulario Vaticano; juxta
apographum Crnceicianum anni 1892. — Eodem modo et in relatione episcopi